DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional na importancia

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

CNP] 65042855/0001-20

PRACA MIGUEL CORREA DOS OUROS

Exercicio:

DECRETO N°© 1973, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1193

R$3653.365,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacgdo ( +)

021101SETOR DE ADMINISTRACAQ GERAL

48

49

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.39.00

01

110000

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.40.00

01

110000

021301SETOR DE FINANCAS

81

28.843.0003.0003.0000
4.6.90.71.00

01

110000

021501SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

99

100

108

12.361.0010.2012.0000
3.1.90.11.00

01

220000

12.361.0010.2012.0000
3.1.90.13.00

01

220000

12.361.0010.2012.0000
3.3.90.32.00

05

282000

ADMINISTRACAO GERAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

ADMINISTRACAO GERAL

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAG
TESOURQ

GERAL

ENCARGOS ESPECIAIS

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO

GERAL

ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAQ GRATUIT
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS SALARIO EDUCACAO-ENSINO FUNDAME

2023

EMENTA: “Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias”,

653.365,00

14.400,00
ER.: 001

8.600,00
ER.: 001

63.000,00
ER.:: 001

73,00
ER.: 001

274.000,00
FR.: 001

31.282,00
ER.: 005

TN

00

00

00

00

00

00



021501SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

111

112

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

CNP] 65042855/0001-20

PRACA MIGUEL CORREA DOS OUROS

Exercicio:

DECRETO N® 1973, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1193

12.361.0010.2012.0000
3.3.90.39.00

01

220000

12.361.0010.2012.0000
3.3.90.39.00

05

282000

021503SETOR DE EDUCAGAQ INFANTIL

178

179

189

190

12.365.0012.2018.0000
3.1.90.11.00

01

210000

12.365.0012.2018.0000
3.1.90.13.00

01

210000

12.365.0012.2081.0000
3.1.90.11.00

01

210000

12.365.0012.2081.0000
3.1.90.13.00

01

210000

021701FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

257

10.301.0018.2025.0000
3.3.90.40.00

01

310000

ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS SALARIO EDUCACAO-ENSINO FUNDAME

EDUCAGAO INFANTIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURQ

EDUCACAQ INFANTIL-Convénios/entidades /fu

EDUCAGAQ INFANTIL

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

EDUCACAQD INFANTIL-Convénios/entidades/fu

EDUCACAO INFANTIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCACAO INFANTIL-Convénios/entidades /fu

EDUCAGAO INFANTIL

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

EDUCACAOD INFANTIL-Convénios /entidades/fu

SERVICOS DE SAUDE

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAQ E COMUNICAC
TESOURQ

SAUDE-GERAL

021801FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

298

08.244.0019.2027.0000
3.3.90.40.00

01
510000

ASSISTENCIA SOCIAL

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICAG
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

2023
1.500,00
ER.: 001 00
72.700,00
ER.: 005 00
51.200,00
ER.: 001 00
43.100,00
ER.: 001 00
38.450,00
ER.: 001 00
31.460,00
ER.: 001 00
17.000,00
ER.: 001 00
1.900,00
FER.: 001 00

L/&?/M/D



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

CNP] 65042855/0001-20

PRACA MIGUEL CORREA DOS QUROS Exercicio: 2023

DECRETO N2 1973/2024 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEIN.1193

021801FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

299 08.244.0019.2027.0000  ASSISTENCIA SOCIAL 3.500,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCETROS A PESSOA FiSICA , ER: 001 00
01 TESOURO
510000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

021902SETOR DE SERVICOS URBANOS

329 15.452.0024.2032.0000 SERVICOS URBANOS 1.200,00
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAQ E COMUNICAG ER.: 001 00
01 TESOURO
110000 GERAL
Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:

Superavit Financeiro: 653.365,00
Fontes de Recurso
01 00 549.383,00
05 00 103.982,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgdo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Potim em 28 de dezembro de 2023.

Mw& LA A A
ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Noétula: Texto de lei publicado na Secretaria de Administracdo em consonancia com a Lei Orgéanica do Municipio de Potim, art. 87, em 28 de dezembro
de 2023.

Secretdria de Administragdo Chefe/do Setor de Expediente




